
 

 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1017/09 V Praze dne 16. července 2009

  

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 64 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 299/2001 Sb., o použití 
prost ředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části úrok ů z úvěrů 

poskytnutých bankami právnickým a fyzickým osobám n a opravy 
a modernizace dom ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů  

_______________________________________________________________ 

 

I.  

Cíl návrhu 

Návrh nařízení vlády, kterým je realizován program „PANEL“, zpracovalo 
Ministerstvo pro místní rozvoj. Cílem návrhu je upravit podmínky pro poskytování 
podpory na opravy a modernizace panelových bytových domů. 

 
II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

V odůvodnění k tomuto materiálu není obsažena Závěrečná zpráva RIA jako 
výstup z provedeného hodnocení dopadů regulace podle Obecných zásad pro 
hodnocení dopadů regulace. Zpracovatel své rozhodnutí neuplatňovat 
k předloženému materiálu RIA vysvětluje v odůvodnění tím, že novela technického 
charakteru byla již v tomto znění projednána v Legislativní radě vlády v dubnu roku 
2009 a dále časovou naléhavostí tohoto případu s ohledem na současnou 
ekonomickou situaci.  

S ohledem na charakter předloženého návrhu nelze v daném případě upustit 
od aplikace metody RIA, neboť navrhovaná změna není technického charakteru 
a vyvolává přinejmenším dílčí ekonomické dopady na dotčené subjekty v oblasti 
bydlení. Odůvodnění materiálu není zpracováno v souladu s požadavky Obecných 
zásad pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády ze dne 
13. srpna 2007 č. 877. 



 

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení byl rozeslán do zkráceného a zúženého meziresortního 
připomínkového řízení dne 8. června 2009 s termínem pro zaslání připomínek do 
18. června 2009. K vyhodnocení dopadů předloženého návrhu mělo zásadní 
připomínku Ministerstvo financí. Způsob vypořádání zásadních připomínek je uveden  
v části IV. materiálu. Návrh nařízení vlády je předkládán vládě s rozporem 
s Ministerstvem životního prostředí. 

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Navrhuje se, aby předkladatel doplnil odůvodnění o Závěrečnou zprávu RIA 
s případným využitím aktualizovaných výstupů z dosavadního procesu RIA. 

 

V.  

Závěr 

Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál neschválit a vrátit jej předkladateli k dopracování z důvodů 
uvedených v tomto stanovisku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


